
  
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН 
 

П Р И К А З  

от 16.10.2019         № 748  
г. Кореновск 

 

О муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

 учащихся общеобразовательных учреждений муниципального  

образования Кореновский район по биологии 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», планом работы 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края на 2019 год, приказом министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 27.09.2019 года № 3783 «О внесении 

изменения в приказ министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 07.08.2019 года № 2985 «О проведении 

школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году» п р и к а з ы в а ю : 

1.Провести 19 октября 2019 года муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников по биологии (далее - Олимпиада) для учащихся 7-11 

классов на базе муниципального общеобразовательного бюджетного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 3 им. Р.М. 

Хабибуллина муниципального образования Кореновский район в 11.00 

часов. 

2.Утвердить состав жюри (приложение № 1). 

3.Утвердить состав оргкомитета (приложение № 2). 

4.Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Кореновский район направить для участия учащихся согласно 

списку (приложение № 3). 

 5.Контроль за выполнением приказа возложить на исполняющего 

обязанности директора муниципального казенного учреждения  

«Информационно-методический центр системы образования муниципального 

образования Кореновский район» Л.И. Симоненко. 

 

 

Начальник  

управления образования  

администрации муниципального  



образования Кореновский район                      С.М. 

Батог 

 

 

 

 

 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Муниципальным казенным учреждением 

«Информационно-методический 

Центр системы образования                                                                                                 

муниципального образования  

Кореновский район»   

исполняющий обязанности 

директора учреждения                                                                      Л.И. 

Симоненко 

 

 

Составитель проекта: 

методист учреждения                                                                          И.С. 

Почтарева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу управления образования 

администрации муниципального образования 

Кореновский район 

от 16.10.2019 № 748 

 

 

СОСТАВ 

жюри всероссийской олимпиады школьников по биологии 

 

Гейнц  

Наталья Ивановна 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 4, председатель 

жюри 

Почтарева  

Ирина Сергеевна 

- методист МКУ «ИМЦ системы образования МО 

Кореновский район», секретарь 

Алейник 

Ольга Владимировна 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 20, член жюри 

Шапошник  

Любовь Петровна 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 25, член жюри 

Милованов  

Артем Федорович 

- учитель муниципального общеобразовательного 

автономного некоммерческого учреждения 

средней общеобразовательной школы № 17, член 

жюри 

Слепцова 

Лариса Ильинична 

 

- учитель муниципального общеобразовательного 

автономного некоммерческого учреждения 

средней общеобразовательной школы № 7, член 

жюри 

Свиридова 

Ольга Викторовна 

 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 6, член жюри 

Кобченко 

Любовь Алексеевна 

 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 3, член жюри 

Погосова 

Лиля Дживановна 

 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 17, член жюри 

Горбаненко 

Екатерина Игоревна 

 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1, член жюри 

Шутылева 

Елена Николаевна 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1, член жюри 



Рабцевич 

Виктория Сергеевна 

 

- учитель муниципального общеобразовательного  

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 4, член жюри 

Атамась 

Ирина Владимировна 

 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 41, член жюри 

Сизова 

Татьяна Васильевна 

 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 18, член жюри 

Рыжикова 

Наталья Алексеевна 

 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 4, член жюри 

Труфанова  

Наталья Алексеевна 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 5, член жюри 

Сердюкова  

Людмила Викторовна 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 5, член жюри 

 

 

 

Начальник  

управления образования  

администрации муниципального  

образования Кореновский район                              С.М. Батог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                              

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу управления образования 

администрации муниципального образования 

Кореновский район 

от 16.10.2019 № 748 

 

 

СОСТАВ 

оргкомитета всероссийской олимпиады школьников по биологии 

 

Почтарева  

Ирина Сергеевна  

- председатель оргкомитета муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, методист, 

МКУ «ИМЦ системы образования 

муниципального образования Кореновский район» 

Симоненко  

Лариса Ивановна 

- исполняющий обязанности директора МКУ 

«ИМЦ системы образования муниципального 

образования Кореновский район» 

Туголукова 

Валентина Николаевна 

- методист МКУ «ИМЦ системы образования 

муниципального образования Кореновский район» 

Дворник  

Олеся Александровна 

- социальный педагог, муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 25, 

Селюта  

Светлана Сергеевна 

- учитель, муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 20 

Юрченко 

Анастасия Игоревна 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 18 

Курышина 

Дарья Романовна 

- учитель муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы №18 

Диброва 

Светлана Федоровна 

заместитель директора по УВР, муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 5 

Глушакова 

Виктория Вячеславовна, 

 

- учитель, муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 34 

Милютина  

Людмила Николаевна 

- учитель, муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 34 

Курукина  

Светлана Андреевна 

- библиотекарь муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 6, член 

жюри 

Мармута  - заместитель директора по УВР, муниципального 



Елена Юрьевна общеобразовательного бюджетного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 3 

Минкина Светлана 

Владимировна 

- учитель, муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 3 

Окулова  

Светлана Николаевна 

- заместитель директора по научно методической - 

работе муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 3 

Рыжикова  

Наталья Алексеевна 

- учитель, муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 4 

 

 

Начальник  

управления образования  

администрации муниципального  

образования Кореновский район                                                 С.М. Батог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу управления образования 

администрации муниципального образования 

Кореновский район 

от 16.10.2019 № 748 

 

 

СПИСОК 

лиц рекомендованных для участия в муниципальном этапе ВОШ 

по биологии в 2019-2020учебном году 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс Школа 

1 Алексеев Вячеслав Иванович 11 1 
2 Алешкова Вероника Александровна 9 4 
3 Атамась Анна Валерьевна 8 41 
4 Бабичева  Дарья  Павловна  8 20 
5 Бакуменко Вероника Юрьевна 11 6 
6 Безкровная Марина Владимировна 10 5 
7 Безукладнов Александр  Евгеньевич 11 17 
8 Белокуров  Игорь Андреевич 10 25 
9 Белоусов  Егор  Андреевич  8 6 
10 Бесчастнова  Вероника  Дмитриевна  7 20 
11 Библиева  Анастасия  Владимировна  11 20 
12 Бидненко Алиса Дмитриевна 8 20 
13 Борисова Яна Александровна 9 10 
14 Борщан Анна Анатольевна 11 3 
15 Брик  Ирина  Павловна  7 18 
16 Бубенко София  Олеговна  7 20 
17 Василенко Данила Андреевич 9 15 
18 Величко Алина Сергеевна 7 8 
19 Ветрова  Дарья Васильевна 9 10 
20 Власенко Полина Витальевна 9 2 
21 Вовк  Алла  Владимировна  9 6 
22 Волков  Илья Викторович 7 34 
23 Галямина Дарья Сергеевна 8 5 
24 Гарбузов Алексей Игоревич 10 3 
25 Гасанова Лариса Усубовна 7 25 
26 Герасимова  Андрей Витальевич 8 4 
27 Геращенко   Елизавета Сергеевна 9 14 
28 Гладкая  Анастасия Витальевна 9 15 
29 Гноевая Анастасия  Сергеевна 11 1 
30 Гогонова  Виктория Михайловна 7 10 
31 Гойкалова Валерия Витальевна 10 4 



32 Гончарова Мария Алексеевна 7 25 
33 Гребенюк Полина Васильевна 10 6 
34 Греков Дмитрий Андреевич 11 5 
35 Гринь Валентина Евгеньевна 10 19 
36 Гринь  Анна Федоровна 9 3 
37 Гром Егор Юрьевич 11 17 
38 Давыдова Виктория Юрьевна 11 8 
39 Давыдова Дарья Андреевна 8 18 
40 Давыдчик Марина Андреевна 10 2 
41 Дадаян Семѐн Генрихович 9 19 
42 Денисенко Кристина Эдуардовна 10 14 
43 Дзюба  Анастасия Евгеньевна 9 4 
44 Добрицкая  Оксана Юрьевна 7 15 
45 Добрыдиа  Мария  Вадимовна  8 9 
46 Ежак  Альбина Андреевна 7 1 
47 Ермолова Екатерина Олеговна 9 5 
48 Жужгина Диана Игоревна 10 1 
49 Заика Евгений Игоревич 10 6 
50 Земляной Святослав Владимирович 9 5 
51 Зиновьев  Антон  Евгеньевич 8 17 
52 Зленко Виолетта Руслановна   15 
53 Иванова Александра Викторовна 8 18 
54 Иванова Светлана   11 2 
55 Иванченко Руслан Романович 8 15 
56 Иващенко Артур Николаевич 8 18 
57 Ивко Дарья Андреевна 9 19 
58 Исаенко  Ростислав Павлович 7 34 
59 Каграманян  Лаура  Михтаровна 8 14 
60 Калмыкова  Евгения   Валерьевна  8 34 
61 Кан Дарья Дмитриевна 8 6 
62 Кан  Екатерина  Дмитриевна 7 6 
63 Карамян Кристина Гамлетовна 9 1 
64 Карушев Владимир Олегович 9 19 
65 Киктѐва Кристина Игоревна 9 10 
66 Ким Виктория Станиславовна 8 15 
67 Кирносова Елизавета  Олеговна 10 17 
68 Кияшко Валерия Сергеевна 10 7 
69 Клесов  Даниил Юрьевич 10 1 
70 Козадерова Анастасия Денисовна 9 3 
71 Козлова Татьяна Сергеевна 11 7 
72 Козлова Татьяна Сергеевна 9 7 
73 Колесникова  Екатерина Владимировна 8 1 
74 Колина Ирина Александровна 11 25 



75 Конин  Дмитрий Денисович 9 8 
76 Кордюкова Анастасия Владимировна 8 8 
77 Корнияш Екатерина Андреевна 11 1 
78 Короткова Светлана Дмитриевна 11 5 
79 Косенко Макар Романович 7 17 
80 Кошелева Алина Николавна 9 1 
81 Кравчуненко Татьяна Романовна 9 25 
82 Крайних  Валерия Валерьевна 11 5 
83 Кривуля Маргарита Игоревна 11 3 
84 Кузнецова  Светлана  Владимировна 9 9 
85 Кузьменко Лилия Сергеевна 9 10 
86 Кучеров Андрей Арменович 9 41 
87 Лебедева Валерия Андреевна 9 25 
88 Лихожина  Марина Сергеевна 8 3 
89 Логачев Сергей Викторович 8 5 
90 Лопина Александра Анатольевна 11 3 
91 Луциян Анастасия Анатольевна 11 19 
92 Лысак Елена Андреевна 11 25 
93 Лысенко Марина Викторовна 7 8 
94 Малашенко  Ульяна  Александровна 8 17 
95 Малыхина  Анна  Владимировна  9 20 
96 Манько  Татьяна  Юрьевна  9 6 
97 Матевосян Николь Егишевна 7 17 
98 Машурова  Анастасия  Игоревна 9 17 
99 Метова Билина Адамовна 11 8 
100 Мирзоян  Офелия  Эрнестовна 7 18 
101 Михайленко Татьяна Александровна 11 14 
102 Мордасов Руслан  Евгеньевич 7 18 
103 Московцев  Елизар  Игоревич 9 17 
104 Мотылькова Карина Васильевна 7 15 
105 Мушурова Анастасия Игоревна 9 17 
106 Наумов Александр Александрович 8 19 
107 Новикова Надежда Владимировна 10 5 
108 Овчинникова Мария Васильевна 10 17 
109 Одинцова Кристина Олеговна 8 7 
110 Орличенко  Яна  Романовна  9 20 
111 Осмонова Назе Тимировна 11 25 
112 Отришко  Евгения Александровна 7 7 
113 Охрименко Лариса Андреевна 11 6 
114 Панченко Инна Александровна 9 18 
115 Пепеляева Мария Михайловна 9 2 
116 Писклова  Екатерина  Сергеевна 7 17 
117 Полонец  Кристина Валентиновна 7 41 



118 Полухина  Алина  Евгеньевна  10 20 
119 Попова Янна Валерьевна 10 3 

120 Пугачева Наталья Павловна 11 19 
121 Рахманин Николай Алексеевич 9 25 
122 Резниченко Виктор Александрович 10 8 
123 Ромашкин Евгений Сергеевич 7 15 
124 Ромашкин Максим Сергеевич 7 15 
125 Рябцева Ксения Анатольевна 10 15 
126 Садчиков Иван Михайлович 11 19 
127 Сало Анастасия Петровна 11 25 
128 Светлов   Владимир Витальевич 8 3 
129 Семенова  Анна Евгеньевна 10 7 
130 Сердюк  Денис  Сергеевич  9 34 
131 Сидельникова Яна Владимировна 10 25 
132 Сизова Надежда Владимировна 9 18 
133 Сизоненко  Карина Алексеевна 7 18 
134 Симонов Олег Евгеньевич 10 18 
135 Синьковская Софья Николаевна 10 15 
136 Сковородка Максим Андреевич 8 1 
137 Скубий Лилия Сергеевна 8 5 
138 Смолина Анастасия Сергеевна 9 17 
139 Снитка  Юлия  Константиновна  11 34 
140 Соколова Екатерина Денисовна 9 5 
141 Солодовник Наталья Ивановна 8 8 
142 Солодушко   Лилия  Александровна  9 34 
143 Солопова Полина Сергеевна 10 14 
144 Сотник Галина Денисовна 8 25 
145 Сохт  Роман  Адамович  8 6 
146 Строчихин Петр Алексеевич 9 3 
147 Суслова Мария Александровна 10 3 
148 Тарара Валерия Андреевна 9 3 
149 Тарара Валерия Анатольевна 10 3 
150 Темченко   Анжела  Евгеньевна  11 34 
151 Тереньтьева  Таисия  Викторовна  11 20 
152 Томилов Дмитрий Андреевич 10 25 
153 Тур Валерия Сергеевна 9 18 
154 Уманец Алиса Витальевна 8 25 
155 Фесенко Мария   10 19 
156 Фисенко  Вероника Георгиевна 7 5 
157 Фоменко Александра Сергеевна 11 3 
158 Фуголь Мария Валерьевна 11 19 
159 Харитонов  Илья  Алексеевич 8 17 
160 Цыганенко Елизавета Евгеньевна 10 5 



161 Чалан Дарья  Руслановна 9 17 
162 Чепурная  Вирсавия  Евгеньевна  9 6 
163 Черненко Дарья Сергеевна 9 5 
164 Черченко Семен Алексеевич 11 1 
165 Чеснокова Мария  Дмитриевна 10 17 
166 Чолан Дарья Руслановна 9 17 
167 Чуприна Вадим Валерьевич 9 8 
168 Чуприна Станислав Андреевич 7 15 
169 Шамин  Дмитрий  Александрович 11 17 
170 Швец Инна Витальевна 9 18 
171 Шевченко София Михайловна 11 41 
172 Шешеня Максим Викторович 7 5 
173 Шифмахер Жанна Евгеньевна 10 18 
174 Шоль Софья Александровна 7 15 
175 Щербатых Екатерина Сергеевна 10 19 
176 Юдина  Юлия Сергеевна 8 3 
177 Ягода Екатерина Сергеевна 10 19 
178 Якунина Анастасия Олеговна 11 4 

 

 

 

Начальник  

управления образования  

администрации муниципального  

образования Кореновский район                                            С.М. Батог 



 


